
Comité de Adouis c¡ones, Anendamientos v Conl€lácrón de Sen¡oos de la AdminislÉci5n Pública Eslalal

gtg
Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de

Servicios de la Administración Pública Estatal

Acta conespondiente

A la 6O4a Reunión Ordinaria

funta de Aclaraciones Licitación Pública Nacional Presencial No.
4OO57OO7-067-76 (CAGEG-O67/ 2076), para Ia Contntación del

Servicio de Digitalización y Gestión de Documentos Para la
Subsecretaría del Trabajo y Prev¡s¡ón social

La reun¡ón dio pr¡ncip¡o en la c¡udad de Guanajuato, Gto; siendo las 09i00 horas del día 30 de sept¡embre de

2016, en la Sala de Juñtas de la Direcc¡ón General de Recursos Materiales y Servicios Geñe€les úb¡cada en

carretera Guanajuato - luventino Rosas kñ, 9.5,

El C. losé Arturo Méndez Marmolejo, Secretar¡o del Com¡té, pasó lista de asistencia estando presentes en el

acto los sigu¡entes Servidores Públicos:

Miembros del

C. Ricardo Suárez lnda
Pres¡dente del Com¡té según of¡cio
No. 0713l20

rn4.j"
bdúh oficio
/rs

C. María Teresa Olvera López
vocal de com¡té según oficio No.

L¡c, Torres
vocal de Comité
oor / 2or

Caudillo
según of¡c¡o No.

I
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Co m ilé de Adqu is ciones Anonde m ionlos y Conkatación de S6rv cios de la Ad m in islración PÚb lica Estalal

se¡vidores Públ¡cos de Dependencids y/o Entidades

c. samuel Hernández Floreáno
Representante de la Secretaría de
cob¡erno

<-r

Una vez que se pasó lista de as¡stencia v se h¡zo la dec¡arator¡a de quórum legal, de conform¡dad con lo previsto

en el articulo 28, fracc¡ones I y lV del Reglamento de la Ley d€ Contrataciones Públicas para el Estado de

Guanajuato de la Admin¡stración Públ¡ca Estatal; y por lo tanto, vál¡dos los acuerdos que se tomen, se procedió

a lo si8uiente:

Se procedió a la lectura de las preguntas que para este acto formularon los interesados en part¡cipar en la

presente licitación, así como de las respuestas €mit¡das por parte del área tisuaria, de conformidad a lo señalado

en el artículo 68 de la tey de Contratacioñes Públicas para el Estado de Guanajuato

Así m¡smo, se hace entrega a los ¡nteresados presentes del documento que comprende las preSuntas y

respuestas referidag el cual forma parte integral de esta acta y de las bases de la lic¡tac¡ón, quedando a

d¡sposic¡ón de todos los interesados en la Direcc¡ón de Adquisic¡ones y Suministros

La razón social de las empresas, así como los nombres de sus representantes y sus f¡rmas en este acto así €omo

la hora de reg¡stro de cada uno de ellos, son los que aparecen en el re8istro anexo de asistentes a la Junta de

Aclaraciones de la l-¡citac¡ón Públ¡ca Naciona¡ Presencial No. /t0o51001-067-16 (cAGEG-06t/2016), para la

Contratac¡ón del Serv¡cio de D¡g¡tal¡¿ación y Gestión de Documentos Pára la Subs€creta.ía del fraba¡o y

Prev¡s¡ón Soc¡ál:

sosrrc s.A. DE a',
Nombrc

C. víctor Mánue¡ Barrón Alvarado
TNMOB¡L¡RrA DOS!, S,A. DE C.V.
c. Gerardo González Mass¡eu
NIT¡DATA LEON, S.A. DE C.V.
c. clarisa Correa Navarro
S¡C SOLUCIONES EN INFORMATICA Y
CONECTTVIDAD, S.A. DE C.V,
c. omar onofre Bobadilla
CONSULTORIA TECNOLOGTCA Y DE SERVIC¡OS
PROFES¡ONALES DEL BAJIO, S.C.
C. Agustíñ Gut¡érrez Rañírcz il400s1001 067-15 lcacEG-057/2016)
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Conilé do Adquisicion€s. Ar¿¡dañientos y Conlratáción d€ Servicios de la Adminblración Públ ca Elatal

A los interesados que no se encuentran presentes en este acto, 5e hará de su conoc¡miento la presente acta con

la publicac¡ón en eltablero ¡nformat¡vo de la Direcc¡ón Generalde Recursos Materialesy Servicios Geñerales, así

como en las pá8¡nas el€ctrónicas glgt!.0!!!!3ll!!¡gi!e!g€qb.!!¡, y www Puanajuato lob mx, de coñformidad

a lo señalado en el artículo 67 fracciones I y ll de la Ley de Contratac¡ones Públicas para el Elado de

Guanajuato, y artículo 82 del ReSlamento de la ley de Contrataciones Públicas para el Estado de Guanaiuato de

la Administración Pública Estatal.

Se hace mención que de acuerdo al numeral l¡, inciso b) de las bases de la l¡citac¡ón, únicamente se dio

contestación a las preguntas recibidas en t¡empo y forma de conformidad con lo establecido en el artículo

68 seguñdo párrafo de la Ley de Contrataciones Públ¡cas para el Estado de Guanajuato

se hace constar que una vez leídas todas las preSuntas y sus correspondientes respuestas¡ se preguntó a

cada uno de los interesados presentes si las respuestas a las preguñtas que formularon fueron claras,

respondieñdo éstos de manera afirmativa.

El presente acto puede ser impugnado ante la Secretaría de la fransparencia y Rendición de Cuentas del

Estado de Guanajuato, mediante el Recurso de Inconform¡dad que conlempla el arilculo 142 de la Ley de

Contratac¡ones Públicas para el Estado de Guanajuato, dentro de los cinco días háb¡les s¡8ui€ntes a aquel en

que éste se realice o notifique, o e¡ inconforme teñga conocimiento del mismo

a)

cl

b)

La integrac¡ón y competencia del com¡té de Adquisic¡ones, Arrendamientos y contratación de seru¡cios de la

Adm¡n¡stración Públ¡ca Estatal para llevar a cabo el presente acto, se fundamenta en los artículos 1, 9, 2& 30, 31

v 32 de la Lev Contrataciones Públ¡cas para el Estado de Guanajuatoi y L,4,23' 24' 25, 28, 30 y 31 del

Reglamento de la Ley de contrátaciones Públ¡cas para el Estado de Guanajuato de la Administfac¡ón Pública

Estatal.

Cabe hacer mención que este acto se realizó con la presenc¡a de la representante de la Secretaría de

TransDarencia v Rend¡ción de Cuentas:

C. Natalya Hernández Ulloa

Comité, da por termi
2016, firmando en ella que

I
U

-i-..

Leída y aceptada la presente acta, el C. Ricardo Suárez Inda, Presidente del

10:00 hor¡s, en la Ciudad de Guanajuato, Gto., el dfa m de septlembre de

intervin¡eron v quisieron hacerlo de conformidad.

40051001-067-15 (C¡GEG 067/2016)
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Comilé deAdquisicones, Arrendamlenlos y Confalación de Sefticos de la Adm nistrac¡ón Pública Eslala

PREGUNTAS PARA TA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAI PRESENCIAL

NO.4OO51OO1-067-16ICAGEG-067/2016) PARA LA CONTRATACION DELSERVICIO DE OlG|fA|-IZACION Y

GESTION DE DOCUMENfOS PARA LA SUESECRETARíA DEL TRABAJO Y PREVISIóN SOCIAL.

LICITANTE: CONSULIORIA fECNOLOGICA Y DE SERVICIOS PROFESIONALES D€L BAjlO. S.C.

Part¡da:1

-tr
Part¡da:1

LlClTANfE: lNMOE|LlARlA DOSI, SA DE CV {PAYPEREOXI.

i)
tlf

Partidar 2

40051001 067-¡6 (cAGEG-067/2016)
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Pregunta: En las bases publicadas para la presente licitación, en la sección ll, punto a), se ind¡ca

que deberán hacerse visitas a las instalacion€s de la subsecretaría del Trábajo y Previsión Social

fsTPs) en las cuales se realizará el servicio, específ¡cámente en las ciudades de celaya, lrapuato,

Guanajuato y teón. Se especifica feche y horar¡o de inic¡o, pero no de cierre, por lo que €n la

visita del día 22 de septiembre, por cuest¡ones de logística, nos presentamos aprox¡madamente a

las 11de la mañana en las ¡nstalaciones de Celaya, en eleñtendido de que no se especificaba una

hora limite para llegar. Cuando lo hic¡mos, nos informáron que ya se habían retirado las personas

participantes en el recorrido, y nos pidieron que esperáramos a que lá Lic Teresa {no nos dieron

elapellido) nos atendiera. Sin embargo, casiuna hora después, nos informaron que la licenciada

estaba en una diligencia, por lo que tardaría más de una hora en regresar' 5e tomó entonces lá

decisióñ de trasladarnos a las ofic¡nas de lrapuato, llegando aproximadamente a las 13:12 hrs, en

donde, después de unos minutos de espera, nos iñformaron que también se habían retirado egl
lo anterioíñente exDuesto. se sol¡c¡ta de la manera más atenta a la Junta se ebra una nueva

&gE-ggJiliE9 teniendo en cuenta las s¡Euientes consideraciones:

1-- En las bases Dublicadas se esDecifica una hora de iñic¡o, p€ro no una de cierre o lím¡te

2.- Se puede hácer el pago de las báses hasta el 3 de octubre, además de que la presentación de

las propuestas es el día 5 de octubre, por lo que si hubiera una empresa que eñtrara al portal de

l¡citaciones del mismo día 22 de septiembre en adelante, ya no podría participar a pesar del

tiemoo transcurrido entre d¡chas visitas v el cierre de propuestas.

3.- La STPS ño tien€ incoñveniente en poder abrir una nueva fecha

Apradecemos sus finas atenc¡ones.

Respuesta: En v¡nud de los tiempos ya determ¡nados para la presente l¡c¡tac¡ón y d¡sponib¡l¡dad

de les áreas solic¡tantes se está fuera de pos¡b¡l¡dedes de reagendar nuevas fechas, por lo que

deberá apegarse estr¡ctamente a lo solic¡tado en el ¡nc¡so al del apartado ll "lnformac¡ón /
Esoeclf¡ca de la [ic¡tación" de las bases.

: ¿Existen inveñtarios de los expedientes a trabajar?

Respuesta: No existen ¡nventar¡os.

Pregunta: ¿En caso de existir los proporcionarán ¿l proveedor adjudicado?

Respuesta: No aplica su pr€8unta en virtud de la respqg!l9lq!!!ell!3119!!!!!



Prcgunta: ¿Se requ¡ere llevar a cabo algún proceso físico a los expedientes posterior al

proceso de dig¡talizácrón?

Respuesta: Apegalse a lo solic¡tado e les espec¡ficaciones técnicas sol¡c¡tadas en el Anero I

de las bases, en específico a lo que se refiete alt6tamiento de cosido que se menc¡ona en

el punto 2 del m¡smoanexo.

Arí mismo se aalara que se deberá considerar lo siSuiente:

Para el arch¡vo de trámiter en el caso de descoser el exped¡ente, este deb€rá ser cosido

nuevamente, poster¡or al proceso de d¡8¡tal¡zac¡ón, deblendo atender e la usanza de la
lunta p¿ra esta tarea.
PaÉ el archivo de concentración, se permit¡rá realiu ar un cosido bás¡co de los erped¡entes,

con el aual se deberá gálant¡?ar que estos pelmanezcan confolmados, evitando que se

derojen o mezclen sus hojas; para estos trabajos deberán hacer uso del hilo cáñaño

natural acostumbrado por las juntas.

Comilé de Adqu¡s¡clones. Arendam¡entos y Confalación de Servidos de la Adm¡¡islracón Pública Estalal

anrenor,

Part¡da:3

Partida:4
: La documentac¡ón a trab¿iar es de carácter h¡stór¡co, trámite o concentrac¡ón

Respuesta: La documentaa¡ón a traba¡ar es de trám¡te y de concentración.

Partida:5

Part¡da:6

\x
\

Pregunta: ¿Existen documentos encu¿qernados?

Respuesta: S¡, ex¡sten álSunos documentos en

\,

Pregunta: Una ve2 di8¡talizados los documentos ¿se deben regresar a su formato con el que

se recibieron?

Respuesla: Apegarse a lo sol¡c¡tado e las especif¡c¿c¡ones técn¡cas solic¡tades en el Añexo I

de lai bases, en específ¡co a lo que se refiere altÉtam¡anto de cos¡do que se menc¡ona en

elpunto 2 delm¡smo Anexo.

Así m¡smo se aclara que se deberá cons¡derar lo siSu¡e¡te:

Para el archivo de trámite: e¡ el caso de descoser el exPedieñte, este deberá ser cosido

nuevañente, posterior al proceso de diSitali2ac¡ón, deb¡endo atender a la usanza de la

Junta para esta tarea.
Para el arch¡vo de conceñtrac¡ón, s€ perm¡tirá real¡zar ün cosido bás¡co de los exped¡entes'

con €l cual se deberá Sarant¡zar que eitos permane¡can conformados, evitando que se

desojen o m€zclen sus hojas; para estos trabaios deberán hacer uso del h¡lo cáñamo

naturál ácostr¡mbrado por las juntas.

Pregunta: En caso de existir se pueden desencuadernar o se tienen que digital¡zar

encua0ernaoos
R€spuesta: El mecanismo para dig¡tali¿ar puede ser défiñido por el proveedor, obviamente

deberá Earañt¡zer la cal¡dad de la ¡ñ reción nuevamente del

Partida:

400s1001,067 16 (.AGEG 067/2016) aa d
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expediente deberá de atender a lo s¡guiente:
s¡es exped¡eñte de trám¡te, deberá encuadernarce nuevamente.
S¡ es Exped¡ente de aonaentrac¡ón, se perm¡tirá real¡zar un cosido básico, con el aual se

deberá Baranti¡ar que perñáñezca confolñado, evitando que se desoje o mezclen sus

ho¡as; para estos trabajor deberán hacer uso del hilo cáñamo netural acostuñbrado por

lasjuntas.

ftmité de Adquhiciones, anendanienlos y Conlratación de Se¡vcios de la Administ áón Púb[c¿ Eslalal

Paftida:8
Pre8untei Los documentos que se encuentran cocidos se deben descocer para procesarse o

se pueden trabajar en el r¡ismo formato
Respuesta: Pregunta ya coñtestada en su pregunta anter¡ol.

Panida:9
Ptegunta: los expedientes que se encuentran en carpetas deberán separarse en otro
formato al retirar las caroetas de arqolla,

Respuestai No, éstos perrnanecerán en el m¡smo fofrnato.

Part¡da:10
Pre8unte: Se contara con personal por parte de la instituc¡ón para apoyo del proveedor

adiudicado en todas las áreas a trabaiar.
ResDuesta: Se coñtara con pefsonel de le inst¡tuc¡ón para coord¡nar y supervisár los

trabajos delserv¡cio solic¡tado, en cada una de las of¡c¡nas.

Part¡da:11
PreEUnta: Se cuenta con alguna b¿se de d¿to5.

ResDuesta: No se cuenta con báse de datos.

Pertida:12
Pregunta: En caso de contar con alEuna base de datos favor de ¡ndicar en qué programa

Excel, Word, etc.
Resouestai No aplica su pte¡unte.

-+.Part¡da:13
Preguntar ¿En caso de exist¡r la proporcionarán al proveedor adjudicado?

Respueita: No ap¡¡ca su pretunta.
\

Partida:14
Pregunta: ¿Se tendrán licenc¡as de coñsulta suficientes para que todo el personal pLleda

consultarla?
Respuesta: No aplice su prétunta.

Preguntá: En caso afirmativo, favor de especificar lás características mín¡mas con que debe

conta. el equipo de cómputo pera poder consultar las !9!!!!9 q3I9:!!L ]l!!9
esta: No aplica su pregunta.

40051001,067 16 (CAGEG-067/2016)
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Cor¡ l¿ de adou slc¡ones Anendamienlos v Conlratac ón de Se^,lcios de la Admin $racbn Púb Ea El¿lal

P¿rt¡da:15
ntar Por favor de Indicar los metros lineales de arch¡vontar Por favor de Indicar los metros lineales de arch¡vo

Respuesta:5¡ se refiere a los espaaios flt¡cos de cada uno de los archivos de las cuatro

oficinas. en las vis¡tas real¡¡adas tuv¡eron la oporlunidád de constater personalmenle el

espacio de los archivos; s¡ se refiere ¿ los ñetros l¡neales de los exPed¡entes, no se cuenta

con la informac¡ón por lo que la cant¡dad de ¡mátenes que se sol¡c¡ta a d¡g¡tálizar soñ

5,655,000 imágenes.

Respuesta:5¡ se refiere a los espaaios flt¡cos de cada uno de los archivos de las cuatro

oficinas. en las vis¡tas real¡¡adas tuv¡eron la oporlunidád de constater personalmenle el

espacio de los archivos; s¡ se refiere ¿ los ñetros l¡neales de los exPed¡entes, no se cuenta

con la informac¡ón por lo que la cant¡dad de ¡mátenes que se sol¡c¡ta a d¡g¡tálizar soñ

5,655,000 imágenes.

Partida:17

@"nt"tace*osdo.rmental"t? ]

Respuesta: Si, previo acuerdo de plan de trabajo con la Subsecretaría.
P.egunta: ¿Se pueden trabajar simultáneam€nte los diferentes acervos documentales?

Respuesta: Si, previo acuerdo de plan de trabajo con la Subsecretaría,

Partida:18
I Prequnta: ¿Se cuenta con servic¡o de comedor en los drferentes luB¿res de trab¿jo? |

I Respueste: No ex¡ste servia¡o de comedor. I

Preguntai ¿se cuenta con servic¡o de comedor en lot d¡&I9!I9!l!99I99!9l Ejll
Resoueste: No ex¡ste serv¡aio de comedor.

Part¡da:19
Preguntar En la visita se mencionó que la mayor parte de los exped¡entes están en buenasPreguntar En la visita se mencionó que la mayor parte de los exped¡entes están en buenas

condiciones, auñque comentaron que los que se encuentran muy deteriorados solo se

re8istrarán siñ digitalzar. favor de confirmar.

Respuesta: Es coíecta tu aprec¡ac¡ón, de acuerdo a lo mencionado en el punto 9 del anexo

I de las bases.

condiciones, auñque comentaron que los que se encuentran muy deteriorados solo se

re8istrarán siñ digitalzar. favor de confirmar
Respuesta: Es coíecta tu aprec¡ac¡ón, de acuerdo a lo mencionado en el punto 9 delenexo

I de las bases.

Partida:20
Pregunta: Se hace mención de que se requiere el cód¡go fuenre. El código fuente es elPregunta: Se hace mención de que se requiere el cód¡go fuenre. El código fuente es el

producto que se comercializa por lo que se su8¡ere se firme el compromiso por contrato de

que en caso de qLre la empresa gañadora desaparezca entregLre el código fuente pero en

otro caso resulta impos¡ble debido a que elsoftware es un producto que se comercializa.

Respuesta: ApegáGe a lo solic¡tado en el inciso l) del punto 13 del Anexo I de las bases.

producto que se comercializa por lo que se su8¡ere se firme el compromiso por contrato de

que en caso de qLre la empresa gañadora desaparezca entregLre el código fuente pero en

otro caso resulta impos¡ble debido a que elsoftware es un producto que se comercializa.

Respuesta: ApegáGe a lo solic¡tado en el inciso unto 13 del Anexo lde las bases.

Part¡da:21
Pregunta: Se entiende que el software ya debe estar debidamente desarrollado y l¡sto p¿ra

\

Pregunta: Se entiende que el software ya debe estar debidamente desarrollado y l¡sto p¿ra

ponerse en producción lo que permitirá ser usado inmed¡atamente después de ser instalado

en los servidores correspond¡entes

ResDuesta: No necesariamente, de acuerdo a lo señalado en bases, el software solic¡tado

se deberá entre¡ar a más tardar el dfa 28 de febrero del 2017.

ponerse en producción lo que permitirá ser usado inmed¡atamente después de ser instalado

en los servidores correspond¡entes

ResDuesta: No necesariamente, de acuerdo a lo señalado en bases, el software solic¡tado

se deberá en a más tardar el dfa 28 de febrero del 2017.

Partida:22
Pregunta: Como parte del proceso de controlde cal¡dad, ¿se puede colocar a los

expedientes un código de barras?

Respuesta: Apegarse a lo solic¡tado en el nto 6 del anexo de las b¿*i.

Part¡da:23
: ¿tl foliado de los expedientes s€rá a lápiz?: ¿tl foliado de los expedientes s€rá a lápiz?

Respueste: S¡, para los exped¡eñtes en tlám¡te. Para el caso de los exped¡entes de

conceñtrac¡ón se permitirá que sea en t¡nta, previo acuerdo con la Subsecretaria para

establecer loscr¡tet¡os. /r
Respueste: S¡, para los exped¡eñtes en tlám¡te. Para el caso de lo9 exped¡entes de

conceñtrac¡ón se permitirá que sea en t¡nta, previo acuerdo con la

k 40051001-067,r.6 (CAGEG 067/20161
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Pregunta: Como parte del proceso de control de cal¡dad, ¿se puede colocar a los

expedientes un código de barras?

Respuesta: Apegarse a lo solic¡tado en el punto 6 del anexo I de las b¿*i.

establecer loscr¡tet¡os.

subsecretafia pafa
,f



Com¡lé de Adquisiciones, Anendámientos y Conlrelacion de Servidos de le Adml¡ilrac¡ón Públ¡ca Eslalal

Part¡da:24
Pr€guntar Hasta qué días y hora se pueden exteñder los trabajos

Respuestai Se eclara que el horar¡o es de O8t30am a 17;00hrs de luneg a v¡emes, en dias

háb¡les de acuerdo al caleñdar¡o ofic¡al de la Adrn¡n¡strac¡ón Pública Estatal.

Prev¡o acuerdo con la subsecretaría, se podtá cons¡derar el periodo vacac¡ona! y la

e¡tens¡ón del horario.

Part¡da:25
Presunta: F¡vor de aclarar el formáto de salida de las rmáBenes

Respuesta: Apegarse e lo solic¡tado en el punto 4 del anexo I de lás bases.

LICITANTE: SOSflC. S.A. DE C.V.

Part¡da:1
Pregunta 1.

ES NECESARIO ENTREGAR LAS DOS HOJAS FIRI\4ADAS CORRESPONDIENTE A LAS VISITAS DE

LOS ARCHIVOS DE AI\4BOS DIAS CONFORI\¡E A LAS BASES EN EL PUNTO "II'INCISO "A' PARA

PODER PARÍICIPAR EN ESÍA LICITACIÓN?

Partidai 1

Part¡da:1

\

Pertidar 1

: No ex¡ste informac¡ón o bese de datos

400s1001-067-15 (CAGEG-067/2016)
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Respuesta: Deberá presentar las coñstana¡as que acred¡ten su asistenc¡a a las auetto

ofic¡nas, de conform¡dad con lo señalado en el inciso ¡) del apartado ll "lnformación
ecíñca de la l"¡c¡tación".

Pregunta 2.

EN CUANIO A LA DEPURACIÓN DE LOS EXPEDIENTES Fí5ICOS (QUITAR COPIAS DUPLICADAS)

COMO DICE EL PUNTO 2 DEL ANEXO 1, SOLICITAMOS A LA CONVOCANÍE, DESCRIBIR MAS A

DETATLE EN QUE CONSISTE Y CON QUE FRECUENCIA SE ENCONTRARAN HOIAS DUPTICADAS

EN LOS EXPEDIENTES

Respuesta: se aclara qr¡e en caso de existir hoias dupl¡cadas, estas deberáñ set extraídas del

exped¡ente y guardarse bajo una relac¡ón, para su entté8a al peEonel de la Subsecretaría.

D¡chas hojas dupl¡cas no deberán ser d¡g¡tal¡zadas.

Pregunta 3.

¿SE DEBERÁ DE CREAR UN DOCUMENIO ELECTRÓNICO POR CADA EXPEOIENTE? SI E5 ASI

¿COMO REQUIEREN QUE SEA NOMBRADO?

iesouista, se aclara se deberá de crear un documento eledróniao por cada erped¡ente, el

cual deberá de ser nombrado de maneta única, conformado con el nl¡mero de expediente

la of¡c¡na a la que p€rtenece d¡cho exped¡ente.

.t/r
=4- /'

Pregunta 4.

¿EXISIE AIGUN CONCENTRADO DE INFORMACIÓN (BA5€ DE DATOS)QUE CONTENGA

ALGUNOS DE LOS DATOS SOLICITADOS EN ET PUNTO 5 DEL ANEXO 1?



Pregunta 5.

¿tA ENUMERACIÓN DE LAs HOIAS DE CADA EXPEDIENTE PUEDE SER CON TINTA PARA

FACILIÍAR ESTA LABOR Y NO ENCARECER INNECESARIAMENTE EL PROYECTO?

Com ilé de Adqu is c¡ones Afiendam ieñlos y Conlralacón de Ser! cios de le AdÍl in istraoon Púb ica E stalal

Part¡da:1

Respuesta: Apegarse a lo so¡ic¡tado en basesy a loacordadoen la preseñt€¡unta de

aclaraciones.

Part¡dar 1
Pregunta 6.

¿SERA POSIBTE TRABAJAR EN MÁ5 DE UNA DE TAS SEDES AL MISMO TIEMPO?

Respuesta: S¡, previo aauerdo con lá Subsearetala

Part¡dar 1

PTEgUNTá 7. FAVOR DE ESPECIFICAR EN DíAS HABII-ES EL TIEIVPO QUE SE TIENE PARA LA

EJTCUCIÓN DEL PROYECTO.

Respt¡este: Apegarse a lo señalado eñ baser y a lo acordado en la prBeñte iunta de

adaractones.

Partida:1
Pregunta 8,

FAVOR DE ESPECIFICAR OETATLAOAMENTE EN QUE CONSISTE EL SOFTWARE PARA TA

GESTIÓN YADMINISTRACIÓN DE LOs EXPEDIENTES IANÍO FígCOS COIVO DIGITALES

IVENCIONADO EN EL NUMERAL 13 OEL ANEXO I DE LAS BA5ES.

Respuesta: Esto se refieré a que por cada re8¡stro de exped¡ente 5e ligue el documento

\

u
electrón¡co ¡ente, esto mediante al do del s¡stema.

Pa ¡da: 1,
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Respuesta: Se requiere una apl¡cación web de adm¡n¡strac¡ón y consulta de expedientes

di8¡tales que perm¡ta al m¡smo t¡empo administrar la local¡zac¡ón del exped¡ente físico,

siendo los reouerim¡entos mín¡mos los establec¡dos en el puñto 13 del anexo I de las bases'

l."gunta s. eruotenaru ¡sptclrlcAR v gnt¡IDAnNOS IVAS INFORMACIÓN RELACIONADA A El'

PUNIO 13 INCISO B CUANDO 5E HAELA OE UNA INTERFM PARA I-A INfEGRACION DET

EXPEDIENTE DIGITAL? YA QUE SOLAMENTE SE REFIERE A QUE PERIMIfA RELACIONAR EL

REGISTRO DEL EXPEDIENTE CON SU "LIBRO DIGIfAL" ¿A QUE 5E REFI!REN CON ESTO?

er"gunta ro. ttt culruro A "LA vFRsloN PÚBtlcA" DEt soFrwARE MENCIONADA tN EL

INCISO C DEL PUNfO 13 DEL AN€XO I, ¿PUDIERAN ESPECIFICAR MAS A QUE SE REFIEREN? YA

ouE LA DrREccróN PRoPoRcIoNADA

HTTPS://ISSUU.COM/CICLOESCOLAR/DOCS/CIENCIAS.NATURALES'4'2014-2015'CICLD MARCA

coMo ouE No ExtsrE tNFoRMAclóN.

Respuesia: Es ,rn apartado o módulo del s¡stema, que podrá ser usado por los ciudadanos

para su consulta, desde un punto ajeno e las ofiainas, par¡ lo cuál deberán de contar con

usuar¡o y contraseña para poder ¡ngresar; deberá de cons¡derar lo especiflcado en el inc¡so c

delpunto 13 delanexo I

En estos momentos se señala el l¡nk que muestrá un e¡€mplo de visor electtónico para
\
. | -t,.-- | ,,/

,//'
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https://¡ssuu,com/a¡aloescotar/docs/c¡enaias.naturales.5to.aredo.2015-2
Lo anterior dejando sln efecto ell¡nk:
HfTPS://ISSUU.CON4/CICLOESCOLAR/DOC5/ClENClAS.NATURALES.4.2014-2015.ClCLD

señalado en el Anexo lde las bases.

Part¡de:1

Part¡da:1

Part¡da:1

Part¡da:1

Partida:1

Pregunta 11.

EN CUANTO AL INCISO F DEI- PUNTO 13 DEL ANEXO 1. ¿ESIE MóDULO GENERADOR DE

CÓDIGOS TENDRÁ QUI IR TMPLEIVENTADO EN ET SOFTWARE QUE REQUIER€N O PUEDE sER

CONSIDERADO COMO UN SOFTWARE POR SEPARADO?

Respuesta: No er correda su aprec¡aa¡ón, elsoftware sol¡citado deberá integrartodos los

apartados o módulos requer¡dos, como se menciona en el punto 13 del anexo I de las bases.

Pregunta 12.

¿PUDIERAN ESPECIFICAR LA FINAIIOAD DE IMPRIMIR CÓDIGOS OE BARRA SOTICITADOS EN EL

INCISO F, DEL PUNTO 13 DEL ANEXO 1?

ResDuesta: Por necesidad de la Subsecretaría del Trabajo y Previsión Soc¡al; e¡ sislema

¡mplementado deberá garanti¿ar la operetividad de las of¡c¡nas en el manejo de su arch¡vo d¿

concentrac¡ón al aoncluir la intervenc¡ón del proyecto. Con ello se permit¡tá e l¿

subsecretaría ¡mprimir los cód¡8os de barra que poster¡ormente se neces¡ten

Pregunta 13.

PUDIERAN ESPECIFICAR UN POCO MAS LO SOLICIÍADO EN EL INCISO G Y H DEL PUNTO 13 DEL

ANEXO I DE LAS BASEs?

Respuesta:
Inciso G, el s¡stema deberá perm¡t¡r dar alta y baia de t¡suarios tanto ¡nternos coño externos

a lai of¡cinas de la subsecretaria, perm¡t¡endo establecer su niv€l de acceso Y consulta de

¡nformac¡ón.
€l ¡ñc¡so H, considera reportes básicos para la admin¡straa¡ón del archivo de concentrac¡ón,

como lo es un reporte de altas o de ¡ngresos al archivo de conaentrac¡ón, reporte de b¡jas o

sal¡das delarch¡vo de concentrac¡ón, y repofte de préstemos.

\t
v

I+
I

i\
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Pregunta 14.

YA OUE SE NOS ESPECIFICA EN EL INCISO I DEL PUNTO 13 DET ANEXO 1 DE LAS BASES QUE EL

SOFTWARE DEBE DE SER 1OO% PARAMETRIZABLE A TAS NECESIDADES DE TA ORGANIZACIÓN;

¿PUDIERAN ESPECIFICAR CUÁLES SON DICHAS NECESIDADES?

R€spuesta:

La paremetr¡zacion se refiere al hecho de Sarantizar la creación y adm¡nistrac¡ón de los

diferentes catálogos utadot por el s¡*ema, coño lo son: arch¡vos de concentrac¡ón, la

creación de elementos en el arch¡vo de concentración: racks, caras o lados y ñ¡veles, tipos de

asuntos,luntas. t¡po de conclus¡ón, tipo de arah¡vo, etc.

ls.
{
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DE LA TECTURA Y PROPIA INTERPRETACIÓN DEL PtJNfO 13 Y TODOS SUS INCISOS NO NOS

QUEDA CTARO 5I LO QUE REQUIEREN ES UN SOFTWARE DOCUMENTAL (ENÍERPRISE CONTENT

MANAGER EN EL AMBITO DE II {IECNOTOGfAS DE LA INFORMACIÓN) O BIEN UNA APLICACIÓN

DE CONSULIA, LOCALIZACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE INFORMACION, LIGADO A CONSUTTA DE

DOCUMENTOS, ¿PUDIERAN ACTARARNOS UN POCO QUE ES TO QUE SE ISTA SOIICIIANDO?

Respuesta: Apegarse a lo sol¡c¡tedo en elAnexo ly a lo ecordado en lá presenteJunta de

Aclaraciones.

LICITANfE: SIC SOTUCIONES EN INFORMATICA Y CONECIIVIDAD S,A. DE C.V.

Part¡da:1
Pregunta 1: Con el objeto de Earant¡zar los cumplimientos de las fechas de los entregables

de acuerdo a los números de imá8enes mencionados en las bases, se solicita especifiques si

niciá6mos con los expedientes más recientes o más añtiguos Ya que en las v¡satas

mencionaron que sería solo del 2OO4 hac¡a atrás, y saber si vamos a iniciar con los

expedientes más recientes o los de histórico,

Respuesta: El orden pera el arch¡vo de concentración será del año más rec¡ente hecia

atres.
Para el arch¡vo de trám¡te, se deberá dar ñ¡aio con los expedientes delaño 2014 hac¡a

atras,

Part¡da:1
Pregunta 2: ¿cuál será la mecánica para trabajar durante los per¡odos vacacionales ya que

será importante tener acceso pará segu¡r realizándo las digitalizaciones y requerimos de

persoñalde la ¡nstitución nos pueda acompañar para la entrega de expedientes?

Respr¡estai Prev¡o acuerdo con la subsecretaria se podrá considerar el pe odo vacac¡onal

y la extensión del horario.

Part¡da:1
Pregunta 3: Por cuestiones ajenas á la empresa no fue posible asistir a la visita del día 22 de

septiembre en los sitios de CeláYa e !rapuato, se vis¡taron los sit¡os de Gto y de teón donde

está el mavor número de documentos a diEitali¡ar, ¿se puede re programar la vis¡ta a estos

sitios y así contar con la hoja de visitas completa como 5e solicita en las bases y poder

participar en la lici¡ación?

Respueste: No se acepta su propuesta, ape8atse a lo sol¡c¡tado en el inc¡so a) del apartado

ca de la L¡citac¡ón" de las bases.

Part¡dai 1

Pregunta 4r Mencionan en las bases entle8ar código fuente del sistema completo de

digital¡zac¡ón, esto aplica para todos los módulos a entregar del siste.na d€ digital¡zacion o

solo la entrega del desarrollo, ya que existen módulos de librerías y otros componentes

diagramas de entidad, códi8o fuente documentado, manuales, etc ?

Respuestar Deberá eñtreger el código luente del 
'¡stema 

desarrollado, se aclara que para

las l¡brerías y otros componentes ut¡l¡zadoi en el desarrollo se deberá garant¡¡ar su

l¡cenc¡amiento perpetuo para el uso en dicho s¡stem¡.
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DE LA TECTURA Y PROPIA INTERPRETACIÓN DEL PtJNfO 13 Y TODOS SUS INCISOS NO NOS

QUEDA CTARO 5I LO QUE REQUIEREN ES UN SOFTWARE DOCUMENTAL (ENÍERPRISE CONTENT

MANAGER EN EL AMBITO DE II {IECNOTOGfAS DE LA INFORMACIÓN) O BIEN UNA APLICACIÓN

DE CONSULIA, LOCALIZACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE INFORMACION, LIGADO A CONSUTTA DE

DOCUMENTOS, ¿PUDIERAN ACTARARNOS UN POCO QUE ES TO QUE SE ISTA SOIICIIANDO?

Respuesta: Apegarse a lo sol¡c¡tedo en elAnexo ly a lo ecordado en lá presenteJunta de

Aclaraciones.

Pregunta 1: Con el objeto de Earant¡zar los cumplimientos de las fechas de los entregables

de acuerdo a los números de imá8enes mencionados en las bases, se solicita especifiques si

iniciálamos con los expedientes más recientes o más añtiguos Ya que en las v¡satas

mencionaron que sería solo del 2OO4 hac¡a atrás, y saber si vamos a iniciar con los

expedientes más recientes o los de histórico,

Respuesta: El orden pera el arch¡vo de concentración será del año más rec¡ente hecia

atres.
Para el arch¡vo de trám¡te, se deberá dar iñ¡aio con los expedientes del año 2014 hac¡a

atras,

Respr¡estai Prev¡o acuerdo con la subsecretaria se podrá considerar el pe odo vacac¡onal

y la extensión del horario.

Respueste: No se acepta su propuesta, ape8atse a lo sol¡c¡tado en el inc¡so a) del apartado

tt"lntormáción €sDecífica de la L¡citac¡ón" de las bases.
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LICITANTE: CONCEPTOS E PROOUCTIVIDAD EMPRESARIAL. SA OE CV,

Anexo 1, Partida 1. Punto 2. Dice: "Se debe hacer la limpieza de cada uno de los expedientes,
clips, grapás, post-it, cop¡as duplicádas..."

Part¡da:
quttanoo

Part¡da: Anexo 1,

complementando
Partida 1. Punto 5. Dice:

la ¡nformación necesaria

Pre8unta: Se comento durante la vis¡tá que la depuración no contemplá post'it y copias

dupl¡cadas. ¿se podría coñf¡rmar el álcance de la depuración de los expedientes om¡tiendo la

deouracrón de oost-it v coDias duDlicad¿s?

Respuesta: apegeEe a lo rolic¡tado en el Anexo I de las bases y a lo acotdado en la

Dre'ente Junta de aclerac¡on€s.

"Real¡zar la captura en el s¡stema de Sestión de archivos
oa ra la docum€nta€¡ón delexoediente,,,"

Preguntai

¿El gestor documental se debe de cons¡derar para las 4 Sedes?

Respuesta: El s¡stema deberá perm¡tir la adñ¡n¡ittación de los arch¡vos de aoncentrac¡ón d€ las

4 difere¡tes sedes.

Part¡dá: Añexo 1, Partida 1

Pregunta: Dentro de la visita, se comentó que los hor¡rios de trabajo son de 8:30am a 17pm
para real¡zar la digitalización y captura, y a consid€rar solamente 4 días en la semana ¿Se

podría considerar ampl¡ar los horar¡os de trabajo y/o el número de días de trabajo para las 4

Sedes?

Respuesta: Apega6e a lo acordado en la presente runta de Aclaracioñes.

Documento: BASE5006716, Secc¡on ll, Apanado al V¡s¡ta a Instalac¡ones, Parrafo 1. D¡ce: "Con el objeto de

que los licitantes estén en posibilidad de integrar sus ofertas técn¡cas y ecoñóm¡cas, considerando la

infraestructura y las características de las necesidades que 5e requ¡eren para el Anexo I es de carácter

obliFatorio oreseñtárse en la deoendenc¡a a fin de conocer las instalaciones en las cuales se realizará el serv¡cio

de d¡qital¡zac¡ón, va que en dicha visita se oroDorc¡onará uñ¡ constanc¡a de visita oor oarte de la deDendencia.

n¡ca,"
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I.ICITANTEI THE ARCHIVES COMPANY S.A. DE C.V.

Párt¡dar Anexo 1. Part¡da 1, Punto 2

{(
\ -T7

pregunta: Si los documentos estimados a di8itali¿ar son 4,350,000 Hojas repcsentando un

total de 5,655,000 imáEenes, mismas que están distribuidas en 4 localidades (lrapuato,

Leon, Celaya y Guanajuato).
Por la obligatoriedad de asistir a las 4 sedes para conocer las ¡nstalac¡ones, entendemos que

debemos incluir las dos constancias de visita que ños entreBaron durante las 4 ses¡ones que

5e tuvieroñ. Es correcta nuestra apreciac¡ón?

Respuesta: Es corecta 5u apteciáción.

Pr€guntai
Haciendo referencia a la limp¡eza solic¡tada de cada uno de los exped¡entes, ¿Podría quedar

liñitada a clips, grapas, post-¡t? Esdec¡r¿podemos omitirla extracción o el¡minac¡ón de las

cooias duplicadas?
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Respuesta: Apegarse e lo señalado en el pt¡ñto 2 delAnexo t de l¿s bas€s y a lo acordado
en la DreseñteJunta de Aclarac¡ones.

Part¡d¿: Anexo 1, Part¡da 1, Punto 3

Pre8unte: El fo||ado que ñecesitán en la parte super¡or derecha de cada una de las hojas del
expediente, ¿Debe de llevar ¿lgún tipo de estructura o es suf¡ciente coñ que sea secuencial?

Respuesta: Es sultc¡ente con que see seclenc¡al.

Partida: Anexo 1. Pa¡tida 1, Puñto 4

Preguntai En elentendido de que los €xpedientes a digitalizar son documentos de carácter
Jurídico, toda aquella imagen que tien€ információn, represeñta un sign¡f¡cado y valor ante
la autoridad.
En base a lo anterior, ¿sejustifica necesar¡o elimiñar aquellas hojas que conten8an la

leyenda "sin texto", considerando d¡cha leyenda como informacióñ?

Respuesta: se deberáñ cons¡derar para su d¡gital¡zac¡ón las hojas que contentan le

leyenda "s¡n texto", atend¡endo a que torman parte dele¡(pediente.

Partidá: Añexo 1, Partida 1, Punto 5

Pregunta: La captura que se realizará en el sistema de Bestión de archivos, ¿Solo debe ser

aquel que pertenece al denom¡nado "archivo muerto"?
Respuesta; Efect¡vanente, en el s¡stema de gest¡ón únicamente se captura el arch¡vo d€

concentración "arch¡vo muerto"; para el arch¡vo de trámite deberá entregarse une

relaa¡ón en Excelcon los campos especificados pot la Slbsecretaría, asfcomo,los
exped¡entes en forriláto d¡g¡tal perfectaÍrente ¡dentificados "noñbrados de manera ún¡ca-

por el número de exped¡ente y la junta a la que pertenece el expediente".

LICITANTE: NITIDATA LEON S.A. DE C.V.

P¿rt¡da:1, Bases, Capítulo ll, inciso a)visita a Instalac¡ones, asícomocapítulo lll, punto 1.6

Pregunta: ¿en caso de no haber as¡st¡do a todas y cada una de las vis¡tas ind¡cadas será

desecham¡ento de la oferta?
ResDu€stai Es correcta su apléc¡áción.

Part¡da: 1. Bases, Capítulo ll, ¡nciso a) Visita a Instalaciones, así como capítulo lll, puñto 1.6

Pregunta: ¿el no incluk todas y cada una de las constancias de visita dentro de nuestra propuesta

mot¡vo de desechamiento de la oferta?
Respuesta: Es corecta tu apreciación.

Pert¡de: 1. Báses, Capítulo ll, inciso a)Visita á Instelaciones, asícomo capítulo lll, punto 1 6

Preguntai ¿las constancias de visita que se debeñ inteBrar a nuestra propuesta técnicá, deben

o pueden ser copia simple?
Respuesta: Deberán presentar las constanc¡as en or¡8¡nal.

40051001-067- 16 ICA6EG 067/2015)
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Partida: 1. Bases, Capítulo ll, inciso b)lunta de Aclarac¡ones.

Pregunta: Indican "Al concluir la junta de aclarac¡ones podrá señalarse la fecha y hora para la celebración de

una seguñda o ulteriores juntas.", ¿podría la convocante indicar cuál sería el pro€edimiento en la primera junta

de áclaraciones para que se pueda considerar una segunda o ulteriores juntas?

Respuesta: El supuesto se encuentÉ establec¡do en la LeV en materia y este será apl¡cabl€ en caso de que se

cons¡deré necesario prev¡a determinac¡ón del Com¡tó a ju¡c¡o delmismo.

Partida: 1. gases, Capitulo ll, inciso g) Lugar y taempo de entrega.

Pregunta: Considerando la tabla del tiempo de entrega, en conjunto con las v¡sitas á los distintos sitios, ¿podria

la convocante aclarar si se podrá €omenuar con el servicio de d¡Bitalización de manera simultánea en los cuátro

sitios?
Respuesta: s¡, prev¡o acuerdo con la subsecretaría

Part¡da: 1. Bases, Capítulo ll, inciso 8) Lugar y ti€mpo de entrega.
prcgunta: En el caso en que sísea permitido realizar de manera simultánea en los cuatro sit¡os, cons¡derando o

oue constatamos en las visitas en sitio, la cantidad de campos que hay que capturar, asl como el proceso

completo del erpurgo de documentos y reintegración de los mismos a los racks, cons¡deramos que seria

materialmente imposible entregar en eltiempo de entreBa indicado.

¿Podría la coñvocante coñsiderar incrementar en 2 meses adicionales el tiempo de entrega sol¡citado para cada

ent¡egable?
Respuesta: Apegarse a los t¡empos establecidos en el inc¡so t) del apartado ll "lnformaa¡ón Especlfica de la

Partidai 1. 8ases, Capitulo ll, inciso g) Lugar y tiempo de entrega.

Preglntar En caso de ser ñegativa la respuesta a la pr€8unta anterior, solicitamos de la

indiquen en qué orden deberemos considerar realizar el servicio en cada sitio

Respuesta: No aplica su pregunta.

Part¡da; 1. Bases, Capítulo ll, inc¡so g) Lugar Y tiempo de entrega

Partida: 1. 8a5es, Capítulo lll, sobre b), oferta ecoñómaca .

L¡c¡tación".

Pregunta: En el caso en que no sea permit¡do reali¿af el servicio de manera simultánea en los cuatro t¡t¡os,

considerando lo que constatamos en las v¡s¡tas en sit¡o, la cantidad de campos que haY que capturar, asicorno

el proceso completo del expurgo de documentos y reintegración de los mismos a los Écks, cons¡defamos qut

sería mater¡almente imposible entregar en el ti€mpo de entrega indicado, y esto aumenta de manera\

considerable eltiempo de entrega.

¿podríá la convocante considerar incfementar en 3 meses adic¡onales el tiempo de entreSa solic¡tado para cada

entreSable?
Respuesta: Apegarse a los t¡eñpos establec¡dos en el ¡na¡so g) del apartado ll "lnform¡c¡ón E

Licitac¡ón".

\

manera más atenta, nos .

oe la

pregunte: sol¡citan se cotice en precios unitarios, considerando que los entregables son 5,655,000 imágenés y el

Software de Gestión, y lo indicado en elAnexo l, cantidád "1.00 PzA SERVICIoS DE DlGllAtlZAC|Ót1", v la forma

de pago que será de acuerdo ¿ la tabla indicada con los volúmenes indicados ¿debemos entender que nuestra-

./ ./ P'
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propuesta deberá considerar como "unidad" una (1) imagen y en ésta prorratear el costo del Software de

Gestión?
Respuesta: Para la presentación de su propuesta económica deberá aonsiderar como part¡da únlca la

d¡g¡talización de Ia total¡dad de las ¡má8enes asf como el software solicitados; el pa8o 5e real¡zará por la

cant¡dad entretada de acuerdo a lo s€ñalado en el inciso ¡l del apanado Vll "Condiciones" de las bases.

Partida: 1. 8ases, Capítulo lll, sobre b), oferta económica y Anexo B.

Pregunta: En el anexo I se ind¡ca "N4arca y modelo (50FTWARE), Descr¡pción corta de los bienes y servicios" sin

embar8o, en la descripción técñica del Anexo l, y Anexo I-A hácen referencia a que deberá ser un Desárrollo de

software coñ entregables como el código fuente, ¿podrían aclarar s¡ lo que requieren es un desarrollo o b¡en un

pro8rama existente en el mercado del cual no se podría entregar el código fuente?

Respuesta: Apegarie ¡ bases y a lo acordado en la presente Junta de Aclerac¡ones.

El anexo 8, es un formato de referencia para la plesentac¡ón de su ofena económica, en el que podrán

nombrar su desarrollo espec¡ticando marca y modelo.

Part¡de: 1. Anexo I

Pregunta: En el punto 4, d¡Eitalizar ambas caras y dejar solo las que tengan informac¡ón, ¿la convocante nos

podría informar si en sus procesos de impres¡ón usan hojas recicladas que estén en los expedientes?

Respuesta: No, no se usan hojas recicladas en los exped¡entes.

Part¡da: 1. Anexo I

Pregunta: Derivado de la cantidad de do€umentos y del tiempo para la entrega ¿se podrá considerar ampliar

€l horario de trábajo?
Respuesta: Apetare a lo acordado eñ la presente Junta de aclarac¡ones.
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